

Số: 495/KH-ĐHNB

Hà Nội, ngày 30 tháng 5 năm 2024

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội nghị Hợp tác giữa Nhà trường và Doanh nghiệp

1. Mục đích

- Nhà trường giới thiệu về các ngành nghề đào tạo, các sản phẩm đào tạo của trường đến với các doanh nghiệp;
- Doanh nghiệp quảng bá sản phẩm một cách hiệu quả, đồng thời tiếp cận và trực tiếp tuyển dụng sản phẩm đào tạo và chất lượng của trường Đại học Hòa Bình;
- Ký kết hợp tác giữa Nhà trường và Doanh nghiệp về nhu cầu đào tạo, đào tạo theo đơn đặt hàng; Doanh nghiệp và Nhà trường cùng phối hợp nghiên cứu khoa học và chuyển giao công nghệ,...
- Giúp HSSV tiếp cận, trao đổi thông tin cần thiết, bổ ích về cơ hội nghề nghiệp, lựa chọn ngành học trước khi vào trường phù hợp với điều kiện tuyển dụng của các đơn vị, doanh nghiệp. Từ đó, giúp sinh viên có thể tìm được việc làm phù hợp hoặc có sự định hướng, chuẩn bị cần thiết về nghề nghiệp từ các nhà tuyển dụng nhân sự chuyên nghiệp trước khi tham gia thị trường lao động.
- Giúp Nhà trường tiếp nhận thông tin phản hồi từ các đơn vị sử dụng lao động nhằm đổi mới chương trình đào tạo đáp ứng nhu cầu của thị trường lao động.

2. Yêu cầu

- Các Khoa/Phòng/Ban/Viện có nhiệm vụ đề xuất các Doanh nghiệp tham gia Hội nghị Hợp tác giữa Nhà trường và Doanh nghiệp;
- Các báo (như Báo Giáo dục, VN Express,...), các kênh truyền hình (như Truyền hình Quốc phòng An ninh,...) đưa tin về sự kiện;
- Các hoạt động trong Hội nghị Hợp tác giữa Nhà trường và Doanh nghiệp được tổ chức tiết kiệm, thiết thực, hiệu quả;
- Bám sát mục tiêu, phương hướng, nhiệm vụ năm học để xây dựng và triển khai kế hoạch truyền thông phù hợp, hiệu quả.

3. Nội dung cụ thể

3.1. Địa điểm, thời gian và quy mô

- Thời gian dự kiến: Từ 8h30 đến 10h30, Chủ nhật, ngày 07/07/2024.
- Địa điểm: Sân trường - Trường Đại học Hòa Bình, Số 8, Bùi Xuân Phái, Mỹ Đình, Hà Nội.
- Quy mô: 600 người

3.2. Thành phần tham dự

- Trường Đại học Hòa Bình có: Chủ tịch Hội đồng Trường; Ban Giám hiệu; lãnh đạo các Phòng/ Khoa/ Trung tâm/ Viện; các cán bộ; giảng viên (*không có giờ lên lớp*); và đại diện sinh viên Trường Đại học Hòa Bình;



- Lãnh đạo Bộ Giáo dục & Đào tạo, Bộ Lao động – Thương binh và Xã hội, Bộ Khoa học và Công nghệ;

- Lãnh đạo các Sở Giáo dục và Đào tạo; Hiệu trưởng/ Đại diện BGH các trường THPT;

- Đại diện 100 Doanh nghiệp tham gia ký kết hợp tác.

- Hơn 400 Học sinh THPT các tỉnh lân cận.

3.3. Nội dung chương trình: (Chương trình kèm theo).

3.4. Phân công trách nhiệm

a. Viện Khởi nghiệp & Đổi mới sáng tạo Mở

- Xây dựng kế hoạch chi tiết; lập dự trù kinh phí và làm công tác tổ chức chương trình;

- Lập danh sách đại biểu tham dự chương trình và mời đại biểu.

- Phối hợp với Phòng Tuyển sinh và Truyền thông viết tin, bài đưa lên website Nhà trường.

b. Các Khoa, Phòng Công tác sinh viên và Tư vấn việc làm

- Thông báo toàn bộ sinh viên năm cuối tham gia chương trình (khoảng 100 sinh viên).

- Quản lý sinh viên tham gia chương trình.

- Văn nghệ chương trình (03 tiết mục)

c. Phòng Hành chính - Tổng hợp

- Chuẩn bị toàn bộ cơ sở vật chất, hoa trang trí, biển tên, âm thanh, ánh sáng và các điều kiện liên quan phục vụ chương trình.

- Đảm bảo an ninh, an toàn cho chương trình.


d. Phòng Tuyển sinh và Truyền thông

- Dựng video giới thiệu về Nhà trường

- Phụ trách về việc ghi hình, phối hợp viết tin, bài trước, trong và sau sự kiện lên website và fanpage Nhà trường.

e. Phòng Kế hoạch - Tài chính

- Đảm bảo kinh phí tổ chức chương trình đã được duyệt.

Trên đây là Kế hoạch Tổ chức Hội nghị Hợp tác giữa Nhà trường và các Doanh nghiệp. Hiệu trưởng đề nghị các đơn vị, cá nhân được phân công thực hiện nghiêm túc Kế hoạch. 

Nơi nhận:

- Chủ tịch HĐT (để b/c);

- BGH (để chỉ đạo th/h);

- Các đơn vị có liên quan (để th/h);

- Lưu: VT, Viện KN&ĐMSTM.


NGND.PGS.TS Tô Ngọc Hưng



**CHƯƠNG TRÌNH HỘI NGHỊ HỢP TÁC
GIỮA NHÀ TRƯỜNG VÀ CÁC DOANH NGHIỆP**

(Kèm theo Kế hoạch số 495 /KH-ĐHNB ngày 30/5/2024
của Hiệu trưởng Trường Đại học Hòa Bình)

- Thời gian dự kiến: Từ 8h30 đến 10h30, Chủ nhật, ngày 7/7/2024.
- Địa điểm: Sân trường - Trường Đại học Hòa Bình, Số 8, Bùi Xuân Phái, Mỹ Đình, Hà Nội.
- Nội dung chương trình:

TT	Thời gian	Nội dung	Người thực hiện
1	8h20-8h30	Đón tiếp đại biểu	Ban Tổ chức
2	8h30-8h40	Văn nghệ chào mừng	Ban Tổ chức
3	8h40-8h50	Video Giới thiệu trường Đại học Hòa Bình	Ban Tổ chức
4	8h50-9h00	Phát biểu của Ban Lãnh đạo Trường	NGND.PGS.TS. Tô Ngọc Hưng – Hiệu trưởng Nhà trường
5	9h00-9h05	Cắt băng khánh thành các hạng mục của Nhà trường	Ban Tổ chức và Ban Lãnh đạo Trường
6	9h05-9h15	Phát biểu của Lãnh đạo Bộ GD&ĐT	Lãnh đạo Bộ GD&ĐT
7	9h15-9h20	Phát biểu của Đại diện Doanh nghiệp	Đại diện Doanh nghiệp
8	9h20-9h25	Phát biểu của Đại diện Sinh viên trường ĐHNB	Đại diện Sinh viên trường ĐHNB
9	9h25-9h30	Phát biểu của Đại diện Học sinh THPT	Đại diện Học sinh THPT
10	9h30-10h	Ký kết hợp tác giữa Nhà trường và các Doanh nghiệp	Ban Tổ chức, Ban Lãnh đạo Trường và Đại diện các Doanh nghiệp
11	10h-10h30	Tham quan và tìm hiểu tại các bàn trưng bày sản phẩm của các Doanh nghiệp	Sinh viên và Đại diện các Doanh nghiệp
12	10h30	Bế mạc chương trình	Ban Tổ chức